

COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES

BILAN CONSOLIDE AU 30 SEPTEMBRE 2005

Millions d'euros

ACTIF	Note Annexe	09/2005	12/2004	09/2004
		Net	Net	Net
<i>Immobilisations corporelles</i>		4 679	4 629	4 595
<i>Immobilisations incorporelles</i>		1 035	1 020	1 040
<i>Goodwill</i>	4	5 029	4 540	4 520
<i>Participations non consolidées</i>		117	116	90
<i>Entités associées</i>		494	486	473
<i>Autres actifs financiers non courants</i>		166	121	128
<i>Impôts différés actif et créances fiscales LT</i>		387	569	617
ACTIF NON COURANT		11 907	11 481	11 463
<i>Stocks / programmes / droits de diffusion</i>		1 800	1 691	1 777
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>		420	369	359
<i>Clients et comptes rattachés</i>		6 045	4 575	5 281
<i>Actif d'impôt (exigible)</i>		178	45	140
<i>Autres créances et comptes de régul.</i>		1 826	2 464	1 675
<i>Trésorerie et équivalents de trésorerie</i>		2 468	3 260	1 899
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>		49	48	38
<i>Autres actifs financiers courants</i>		5	15	8
ACTIF COURANT		12 791	12 467	11 177
<i>Actifs en cours de cession d'activité</i>				2 183
TOTAL ACTIF	11	24 698	23 948	24 823
PASSIF				
<i>Capitaux propres</i>				
- Capital social		333	333	333
- Primes réserves		3 449	2 771	4 448
- Réserve de conversion		32	(15)	(2)
- Actions propres détenues		(81)		
- Résultat consolidé de l'exercice		648	909	516
Capitaux propres (Part du Groupe)		4 401	3 998	5 295
<i>Intérêts minoritaires</i>		895	980	947
CAPITAUX PROPRES	5	5 296	4 978	6 242
<i>Dettes financières long terme</i>	7	4 832	4 648	4 093
<i>Provisions non courantes</i>	6	1 299	1 176	1 097
<i>Impôts différés passif et dettes fiscales LT</i>		101	158	122
TOTAL PASSIF NON COURANT		6 232	5 982	5 312
<i>Avances et acomptes reçus</i>		652	679	621
<i>Dettes financières (part à - 1 an)</i>	7	793	242	204
<i>Impôts courants</i>		252	177	262
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>		5 873	5 207	5 442
<i>Provisions courantes</i>	6	575	540	538
<i>Autres passifs courants, cptes de régul. et assimilés</i>		4 710	5 846	4 417
<i>CBC et soldes créditeurs de banque</i>		295	252	388
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>		11	41	28
<i>Autres passifs financiers courants</i>		9	4	3
TOTAL PASSIF COURANT		13 170	12 988	11 903
<i>Passifs en cours de cession d'activité</i>				1 366
TOTAL PASSIF	11	24 698	23 948	24 823
ENDETTEMENT FINANCIER NET		3 414	1 875	2 776

(1) JV : juste valeur

COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES
COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Millions d'euros

	Note Annexe	Exercice 2005 au 30/09	Exercice 2004 au 30/09	Exercice 12/2004
CHIFFRE D'AFFAIRES (1)	11	17 840	15 608	21 242
<i>Autres produits de l'activité</i>		107	110	141
<i>Achats consommés</i>		(7 406)	(6 560)	(9 140)
<i>Charges de personnel</i>		(3 578)	(3 295)	(4 410)
<i>Charges externes</i>		(4 328)	(3 505)	(4 643)
<i>Impôts et taxes</i>		(397)	(346)	(476)
<i>Dotations nettes aux amortissements</i>	11	(882)	(829)	(1 128)
<i>Dotations nettes aux provisions</i>	11	(235)	(193)	(288)
<i>Variations des stocks de production et de promotion immobilière</i>		26	26	(13)
<i>Autres produits et charges d'exploitation</i>		268	152	274
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	8	1 415	1 168	1 559
<i>Autres produits et charges opérationnels</i>		(58)		
RESULTAT OPERATIONNEL	8	1 357	1 168	1 559
COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET	9	(146)	(127)	(162)
<i>Autres produits et charges financiers</i>	9	1	(13)	(32)
<i>Charge d'impôt</i>	10	(443)	(390)	(500)
<i>Quote-part du résultat net des entités associées</i>	11	41	31	37
RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES ARRETEES OU EN COURS DE CESSION	11	810	669	902
<i>Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession</i>		0	4	213
RESULTAT NET		810	673	1 115
<i>Part du groupe</i>	11	648	516	909
<i>Part des intérêts minoritaires</i>		148	157	206
<i>Q/P résultat acquise auprès des intérêts minoritaires</i>		14		
RESULTAT PAR ACTION (en euros)		1,95	1,55	2,72
RESULTAT DILUE PAR ACTION (en euros)		1,88	1,52	2,68

(1) dont chiffre d'affaires réalisé à l'étranger

5 225

4 410

5 990

COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES
TABLEAU DE FINANCEMENT CONSOLIDE EN FLUX DE TRESORERIE

Millions d'euros

	Note Annexe	Exercice 2005 au 30/09	Exercice 2004 au 30/09	Exercice 12/2004
			(A)	(A)
A - FLUX NET DE TRESORERIE GENERALE PAR L'ACTIVITE				
Capacité d'autofinancement :				
Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires)		810	673	1 115
QP de résultat liée aux entreprises associées (Meq) (1)		(31)	(21)	(13)
Annulation des dividendes des sociétés non consolidées		(3)	(3)	(6)
Dotations/reprises aux amortissements et provisions non courantes		996	894	1 306
Plus et moins values de cessions d'actifs		(35)	(50)	(353)
Charges calculées sur stocks options et assimilés et autres produits ; et résultat s/ variation de juste valeur		33	3	3
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt		1 770	1 496	2 052
Coût de l'endettement financier net		146	127	162
Charge d'impôts de l'exercice (hors impôts différés)		262	247	315
Dotations/reprises sur impôts différés	} Neutralisation en CAF	181	143	185
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt	11	2 359	2 013	2 714
Variation s/impôts courants (autres que différés)		(387)	(190)	(250)
Variation du B.F.R. lié à l'activité (2)		(669)	(439)	285
FLUX NET DE TRESORERIE GENERALE PAR L'ACTIVITE		1 307	1 384	2 749
B - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT				
Prix d'acquisition des immobilisations corporelles et incorporelles	11	(914)	(769)	(1 221)
Prix de cession des immobilisations corporelles et incorporelles		104	105	174
Dettes nettes des immobilisations corporelles et incorporelles		(32)	(19)	107
s/total		(842)	(683)	(940)
Prix d'acquisition des titres non consolidés et autres titres immobilisés	11	(31)	(6)	(54)
Prix de cession des titres non consolidés et autres titres immobilisés		4		7
Dettes nettes des titres non consolidés et autres titres immobilisés				
s/total		(17)	(6)	(47)
Incidences des variations de périmètre				
Prix d'acquisition des titres consolidés	11	(271)	(145)	(284)
Prix de cession des titres consolidés		71	103	1 153
Créance sur cession SAUR		1 031		(1 031)
Dettes nettes des titres consolidés et autr.variat.de périmètre s/ trésorerie		(39)	(17)	22
s/total		751	(59)	(140)
Autres flux liés aux opérations d'investissements (var.prêts..., dividendes reçus s/NC)		(59)	(17)	(10)
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT		(187)	(765)	(1 137)
C - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT				
Augmentations de capital s/exercice versées par les actionnaires et par les int. minoritaires (y compris exercice des stocks options)		4	6	5
Variation nette de capital s/conversion en actions d'emprunts obligataires / annulation ou acquisition d'actions propres et autres		(95)	(39)	(58)
Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice				
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère		(249)	(164)	(164)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées		(91)	(92)	(94)
Distribution exceptionnelle à verser en 2005		(1 664)		1 664
Autres variations sur capitaux propres		(3)	(1)	(1 667)
Variation des dettes financières (3)		251	(849)	(270)
Coût de l'endettement financier net (4)		(148)	(127)	(162)
Autres flux liés aux opérations de financement		15	(94)	(93)
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT		(1 984)	(1 360)	(839)
D - INCIDENCE DES VARIATIONS DES COURS DES DEVICES				
		16	9	(8)
VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE (A + B + C + D)		(848)	(732)	765
Trésorerie au 1er Janvier		3 008	2 250	2 250
Flux nets de l'exercice		(848)	(732)	765
Autres flux non monétaires		13	(7)	(7)
Trésorerie à fin de période (5)		2 173	1 511	3 008
(1) Annulation des QP de résultats s/Meq + dividendes perçus s/Meq				
(2) Définition de la variation du BFR : Actif courant - passif courant (y.c provisions courantes et hors dettes financières courantes, impôts courants déduits et instruments financiers -> en financement)				
(3) Définition du financement : dettes financières non courantes + dettes financières courantes				
(4) dont intérêts financiers nets versés :		(176)	(159)	(208)
(5) Définition de la trésorerie :				
- Trésorerie et équivalents de trésorerie (actif)		2 468	1 899	3 260
- CBC et soldes créditeurs de banque		295	388	252
		2 173	1 511	3 008

(A) hors flux 2004 des sociétés cédées (SAUR)

COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES AU 30 SEPTEMBRE 2005

Millions d'euros

PART GROUPE	Capital	Prime d'émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et Résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL GROUPE
SITUATION AU 1er JANVIER 2004	333	1 977	712	43	1 940	9	5 014
MOUVEMENTS							
Opérations nettes sur capital et réserves		(58)					(58)
Paiements fondés sur des actions						7	7
Actions autocontrôle de l'entreprise				(1)			(1)
Distribution					(1 828)		(1 828)
Résultat net de l'exercice (part groupe)					909		909
Instruments financiers						6	6
Écarts conversion						(15)	(15)
Autres variations					(36)		(36)
SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2004	333	1 919	712	42	985	7	3 998
<i>Changement de méthodes comptables</i>							
S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLÔTURE 2004 (corrigée)	333	1 919	712	42	985	7	3 998
MOUVEMENTS							
Opérations nettes sur capital et réserves			98	240	(331)	(7)	
Paiements fondés sur des actions						37	37
Actions autocontrôle de l'entreprise						(95)	(95)
Distribution					(249)		(249)
Résultat net de l'exercice (part groupe)					648		648
Instruments financiers						8	8
Écarts conversion						47	47
Autres variations		1				6	7
SITUATION AU 30 SEPTEMBRE 2005	333	1 920	810	282	1 053	3	4 401

INTERETS MINORITAIRES	Capital	Prime d'émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et Résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL INTERETS MINORITAIRES
SITUATION AU 1er JANVIER 2004					890		890
MOUVEMENTS							
Opérations nettes sur capital et réserves					5		5
Distribution					(94)		(94)
Résultat net de l'exercice (part tiers)					206		206
Instruments financiers							
Écarts conversion						2	2
Autres variations					(29)		(29)
SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2004					978	2	980
<i>Changement de méthodes comptables</i>							
S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLÔTURE 2004 (corrigée)					978	2	980
MOUVEMENTS							
Opérations nettes sur capital et réserves					4		4
Distribution					(91)		(91)
Résultat net de l'exercice (part tiers)					162		162
Instruments financiers							
Écarts conversion						3	3
Changement de périmètre					(165)		(165)
Autres variations						2	2
SITUATION AU 30 SEPTEMBRE 2005					888	7	895

CAPITAUX PROPRES D'ENSEMBLE	333	1 920	810	282	1 941	10	5 296
-----------------------------	-----	-------	-----	-----	-------	----	-------